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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, đánh giá việc thực hiện Kết luận số 99-KL/TU ngày 18/5/2021 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 278/KH-UBND của UBND tỉnh 

 

Thực hiện  Kết luận số 99-KL/TU ngày 18/5/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy  về tập trung đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 27/02/2020 

huy động toàn dân tập trung thu gom, xử lý rác thải ra môi trường.  

Thực hiện Công văn số 685/UBND-KTN ngày 06/02/2024 của UBND 

tỉnh về việc tập trung thực hiện các nhiệm vụ đối với công tác thu gom, xử lý rác 

thải trên địa bàn tỉnh trong năm 2024 và thời gian tới. 

Sở Tài nguyên và Môi trường ban hành kế hoạch kiểm tra, đánh giá kết 

quả triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá kết quả thực hiện của các huyện, thị xã, thành phố đối với các 

mục tiêu, nhiệm vụ đề ra theo Kết luận số 99-KL/TU ngày 18/5/2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy và các Quyết định, Kế hoạch, văn bản chỉ đạo của UBND 

tỉnh về công tác thu gom, xử lý rác thải1. 

2. Đánh giá việc thực hiện các quy định về bảo vệ môi trường đối với các 

điểm tập kết, lò đốt, khu xử lý rác thải trên địa bàn tỉnh. 

3. Đánh giá rõ thực trạng kết quả, tồn tại hạn chế tại các địa phương; 

kịp thời đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc; tổng hợp báo cáo Chủ tịch 

UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện, tham mưu kiểm điểm phê bình, chấn chỉnh đối 

với các địa phương thực hiện không nghiêm túc, chậm hoàn thành các mục 

tiêu, nhiệm vụ. 

 
1 Kế hoạch số 278/KH-UBND ngày 18/6/2021 thực hiện Kết luận số 99-KL/TU ngày 18/5/2021 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 212/KH-UBND ngày 28/7/2020 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 

06/2020/NQHĐND ngày 09/7/2020 của HĐND tỉnh ngày 09/7/2020 của HĐND tỉnh quy định hỗ trợ từ ngân 

sách nhà nước cho đầu tư xây dựng các lò đốt rác và hoạt động xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh giai đoạn 

2020 - 2025; Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 01/7/2021 của UBND tỉnh ban hành quy định quản lý chất 

thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 ban hành Quy định giá 

tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 1553/QĐ-

UBND ngày 29/12/2021 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án tuyên truyền, vận động, hướng dẫn hội viên phụ nữ 

thực hiện thu gom, phân loại, đổ rác thải sinh hoạt đúng quy định trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025 và Công 

văn số 685/UBND-KTN ngày 06/02/2024 của UBND tỉnh về việc tập trung thực hiện các nhiệm vụ đối với công 

tác thu gom, xử lý rác thải trên địa bàn tỉnh trong năm 2024 và thời gian tới. 
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II. NỘI DUNG VÀ PHƯƠNG PHÁP THỰC HIỆN 

1. Nội dung thực hiện 

1.1. Tổ chức đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra, đánh giá hiện trạng hoạt 

động thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt tại các huyện, thị xã, thành 

phố theo Kết luận số 99-KL/TU ngày 18/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

Kế hoạch số 278/KH-UBND ngày 18/6/2021, Kế hoạch số 212/KH-UBND ngày 

28/7/2020, Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 01/7/2021, Quyết định số 

39/2021/QĐ-UBND ngày 19/8/2021, Quyết định số 1553/QĐ-UBND ngày 

29/12/2021 và các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh. 

(Nội dung cụ thể theo đề cương gửi kèm). 

1.2. Thành phần đoàn kiểm tra: Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường 

(chủ trì); Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Khoa học và 

Công nghệ, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh (chi tiết có Giấy mời riêng).  

1.3. Đối tượng: UBND các huyện, thành phố, thị xã và UBND các xã, 

phường, thị trấn liên quan.  

1.4. Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bắc Giang xây 

dựng phóng sự, đưa tin tuyên truyền về việc thực hiện Kế hoạch này. 

1.5. Thời gian thực hiện: Từ tháng 4 năm 2024. 

2. Phương pháp thực hiện 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố xây dựng báo cáo theo đề cương gửi 

kèm gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường (thông qua Chi cục Bảo vệ môi 

trường) trước ngày 28/3/2024 và báo cáo, trao đổi, giải trình trực tiếp tại buổi 

làm việc. 

- Đoàn kiểm tra tổ chức khảo sát thực tế và làm việc tại một số xã, thị trấn; 

căn cứ báo cáo của UBND cấp huyện, thị xã, thành phố, kết quả khảo sát thực tế 

và các thông tin thu nhận được tiến hành làm việc với UBND huyện, thị xã, 

thành phố trao đổi, thảo luận về nội dung báo cáo và những vấn đề khác có liên 

quan. 

- Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp kết quả, báo cáo Chủ tịch UBND 

tỉnh kiểm điểm, phê bình đối với địa phương thực hiện không nghiêm túc, chậm 

tiến độ hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ và đề xuất giải pháp thực hiện trong 

thời gian tiếp theo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Các thành viên đoàn kiểm tra thực hiện các nội dung theo chức năng, 

nhiệm vụ của ngành, cơ quan. 
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- UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp chuẩn bị báo cáo theo đề 

cương gửi kèm và các điều kiện cần thiết để quá trình làm việc đạt kết quả tốt. 

Trên đây là Kế hoạch của Sở Tài nguyên và Môi trường đôn đốc, kiểm tra, 

đánh giá việc thực hiện Kết luận số 99-KL/TU ngày 18/5/2021 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 278/KH-UBND ngày 18/6/2021 của UBND tỉnh. 

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích; 

- VP UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, TP; 

- GĐS, PGĐS-PT; 

- P.TNMT các huyện, thị xã, TP; 

- Lưu: VT, MTDũng. 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Tưởng  
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